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F R A N Ć Y A .
Paryż 27 Tm  tego.

Uważają teraz za niewątpliwe, źe bezpo
średnio po obecnych posiedzeniach które zamie
rzono ile możności skrócić, izba zostanie roz
wiązaną. Courier 1franęaisTnóv/\ w lym przed
miocie: ^Rozwiązanie nastąpi w miesiącu czer
w cu, a nowe wybory rozpoczną się w lipcu. 
Prawy rząd, ponieważ njc nie nagli czekałby 
na głoszenie list wyborczych na rok 1842, bo 
byłoby bardzo naturalnem, zeby ci nowi w y
borcy mianowali izbę na następne pięć lat. W y- 
gotowauie list wyborczych odbywa się od lipca 
do października, i rząd chce przed ich ukoń
czeniem odbyć nowe wybory, abv ten raz je 
szcze odjąć prawo glosowania około 2_0 tysią
com nowych wyborców. Dodr . lu jesicze na
leży, źe Lipiec i Sierpień są miesiącami^ prąc 
administracyjnych, albowiem w tej właśnie po
rze zbierają się rady jeneralne i obwodowe. 
To regularne poruszenie władz miejscowych na
turalnie zakłócanem będzie wzburzeniem walk 
politycznych. Ileż rozsądnym byłoby, zebycia- 
łn wyborczemu dano pierwej czas do załatwię-- 
nk jeg o  głównych interesów, nim ulegnie wslrzą- 
śnieniom walk stronniczych. Wierny źe podo
bne Uwagi uieuczynią żadnego w iaźenia w ga

binecie, bo on myśli tjdko o rezultacie, aśiod 
ki przez jakie do niego dochodzi, są dla niego 
obojętoemi. A le wracamy się do przyjaciół 
swobód publicznych, do obywateli którzy rów
ny wstręt mają do reakcyi wewnętrznych, jak ,  
do słabości na zewnątrz, i wzywamy ich aby 
w  każdym okręgu wyborczym silnie sięuorga- 
ićzowali, dla zniszczenia intryg gabinetu. Opo- 
zycya w izbie pracnje nad tero, aby przezsze- 
reg umiarkowanych propozycyi skreślić p 'ograri 
wyborów. Do opozycyi po za izbą i do niezawi
słych-obywateli należy rozszerzać te ideeiprzy
gotować umysły.

Journal des Tiebals zawiera co następuje. 
Otrzymaliśmy morzem drugi list z Barcelony 
18 b. m., który potwierdza udzielona przez na i 
wczoraj wiadomość o przywróceniu^ w tem mie
ście hj,ej junty bezpieczeństwa. Z lajfi się że 
deputacya prowincyonilna, i utworzone przy 
końcu zeszłego roku ajuntamientc, którego 
pierwsze kroki odznaczał wielki duch umiar
kowania, niosą stanowczą puinoc tej juncie. 
Nasz korespondent dodaje źe junta której insla- 
lacya nie jest jeszcze urzędownie ogłoszoną, 
już  w nocy z dnia 14 na 15 odbywała tajne 
posiedzenie, i postanowiła użyć najgwałtowniej
szych środków prze-iw stronnictwu nmiarko- 
wanemu, jeśliby na, nniejsze porrszeni? objawiło 
się z tej strony. Donoszą nam także, że liczne 
bandy karlistowskie ukazały się w okolicy Berga;



jedna z tych band składała się z 400 około zbroj
nych ludzi.

Przegląd dzienników francuskich.
Journal des Debats , pisze względem pro

jektu o kolejach żelaznych: Rozprawy przed
wstępne nad projektem prawa o kolejach żela
znych ukończone zostały w biórach. Mianowa
nie kommissarza 8  bióra nie da zapewnie po
wodu do rozpraw. Można już teraz przewidzieć 
wszelkie koleje jakich dozna, projekt do prawa 
przed ostaleczućm jego rozwiązaniem.

Jednomyśluie nznała Frąncya potrzebę jak 
najspieszuiejszego zajęcia się kolejami żelazne- 
mi. Posiada on zaledwie 500 kilometrów (126 
lieues) dróg żelaznych w nżyciu, to jest 7mą 
część niezbęduej długości, aby stanąć na równi 
nie już z Anglią' i Stanami Zjednoczonemi któ
re  razem mają do 15,000 kilometrów; ale z 
Niemcami, których różne drogi żelazne wyno
szą 6,720 kilometrów, nie licząc Belgii, 
która ma 549 kilometrów., Rówuież zgodzouo 
się powszchnie, źe aby to zle naprawić, trze
ba się strzedz wprowadzać nieporządek w  fi
nansach i wystawiać na uszczerbek służbę p u 
bliczną. Przyjąwszy te zasady, deputowani ży
wo rozprawiali w biórach nad systemem przez 
gabinet przyjętym, nad przyłożeniem się depar
tamentów, gmin, i kompanii, nad ograniczeniem 
Kredytów i środkami wykonania. Dwie ważne 
kwestye tyczące się pocztmistrzów i interessu 
róluików w odnoszeniu się do kolei żelaznych, 
żywo także zajmowały biorą. Trzy dni temu 
rolnicza koDferencya izby deputowanych oświad
czyła się już względem głównych punktów ty
czących się poziomu i taryffy kolei żelaznych: 
Zadecydowauą na 'tero zgromadzeniu z trzy
dziestu członków złożoućm, źe przejście przez 
poziom jest bardzo nie korzystne dla rolnic
tw a ,  gdyż utrudnia jego ruchy. Ćhcianoby 
aby odległość do przebycia z 'jeduego punktu 
do drugiego została ożuaczouą i żeby była jak 
najkrótsza, eo łatwo da się pojąć: roluictwu 
wielfe zależy na tem aby miało łatwe wszędzie 
komunikaeye; uprawa jest zyskowną lub uoią 
żllwą o tyle, o iie role uprawne znajdują się 
mniej lub więcej oddalone od środka gospodar
stwa. Możnaby w części tej niedogodności 
zaradzić, ułatwiając1 zmianę cząstek gruntów, 
kłóre drogą żelazną zostaną pooddzielane od 
środka.

Opinie w ogólności były bardzo podzielone. 
W 'niektórych biórach połowa członków zapi
sała się do mówienia o kweslyi; lecz pospie- 
iSzaiE.y donieść, że na tem, p^erwszeni/ posiedze

niu, prywatne interesa, miejscowe współubiega- 
nia się ustąpiły miejsca głębokiemu uczuciu na
rodowego interesu, który panuje w całych ro z 
prawach nad tym projektem. .Niektórzy prze
cież członkowie usiłowali przenieść ruzprawę 
Jia palący grmu politycznych interesów, albo 
iuteresów raaleryalnych: lecz zdrowy rozsądek 
i patryotyzm większości nie dały się ująć tej 
pokusie frakcyi lewej strony. Wszóstera biu
rze, opoźycya przedstawiła dwóch kaudydatów, 
pp. Durergier de Hauranne i Ducos, Ten osta
tni oświadczył się za projektem do prawa: k tó 
ry  upadł jeduak po trzecim kreskowaniu, przy 
czynnym wpływie p. Thiers, prezydującego w 
tem biórze.

Czytamy w Journal des Debats z 20 Lu
tego, pau Lamarline w swej mowie użył w y
rażenia: aJeżełi cala zręczność gabinetu zasa^ 
dza się ua nieruchomym konserwatyzmie.* To 
wyrażenie dzienniki opozycyjue, pochwyciły, i 
dla lego wracamy do niego. Co do nas, chę
tnie je  przyjmujemy. Nie każdy może być nie
ruchomym. Barnave, Bailly, Glrondyści nawet 
zginęli, Lafayette musiał się wydalić z*kraju, 
dla tego że chcieli znieruchomić rewolucyą i 
wstrzymać jej wyskoki i zbrodnie. Zgroma
dzenie konstytucyjne byłoby szczęśliwem, gdy
by umiało było położyć sobie grauicę, i oprzeć 
się lej uielitościwej łoice, która od reformy, do 
reformy, od zmiany dp zmiany, popychała go, 
mimowoli do zniszczenia monarchii i społecz
ności! Szczęśliwem byłoby cesarstwo, gdyby jego 
naczelnik umiał był powściągać sw ą ambicyę, 
i żądzę zdobyczy ! Szczęśliwa restauracya, gdy
by poprzestając na swej zasadzie, wybornej w 
samej sobie, umiała czerpać w niej potrzebną 
silę; aby w pokoju kierować społeczeństwem, 
i powiązać ogniwa czasu, ograniczyć swe preJ 
teusye i gdyby niejirzeszła granic wlasną je j  
ręką w> karcie zapisanych. Zastanówmy się 
nad tragicznym końcem wszystkich rządów któ
reśmy ,od la150 mieli, Aui jeden z nieb nie miał od
wagi powiedzieć:Dpsyć już, nie postąpię dalej. Dla 
tego to zgromadzenie konstytucyjne popadło w 
auarchią, cesarstwo, w namiętuość podbo. 
jów, restauracya w mniemane prawo wła
dania niezależnie od karty i wyższe nad nią. 
A  my czernże bylibyśmy, gdyby rewolucyą li- 
pcowa, zamiast napotkać w energii Kazimierza 
Pererier i mądrości izb, zaporę i puukt w strzy
mania, wpadła była np. w ręce p. Odillon-----
Barrot, goónego męża bezwątpienia, dobrcmi 
tchuącego życzeniami, ale mniemającego źe dla 
rozwinięcia zasady demokratycznej , poświęcić 
można ostatni talar i ostatniego człowieka Fran- 
cyi? Dziś jeszcze do czego zmierzają wszystkie
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wysilenia stronnictw? Do zerwania tej tamy, 
o którą.rozbijały się ód lat 10, a przynajmniej 
do jej zachwiana. Nie zapominajcie słów Cou- 
rier fra n ę a is .  Jakkolwiek małym będzie z 
razu wyłom, .poprzestaniemy na nim, pewni bę 
dąc iis 'jo z czasem rozprzestrzeniemy.

E G I P T.

K airo  24 Stycznia.
. Depesza którą przed kilka tygodniami przy- 

wiózł tu wysłaniec z Konstantynopola, żąda od 
Mehmeda Ali kontyngensu rekrutów 12(100 lu- 
dn, do uzbrojeń które są czynione w Kon stan. 
tyuopolu. Mebmed Ali który znał treść tej de
peszy pierwej nim ją otrzymał, przygotował 
się ju r  na odmowę i poparcia jej potężuemi po
wodami. Rozwiązał spiesznie pozostałą jeszcze 
część milicyi narodowćj W Alexaiidryi, która 
dotychczas pełniła służbę straży, wszystkie palki 
prócz gwardyi wysłał w głąb k ra jń ,  i tej o- 
statniej. kazał obsadzać warty. Teraz oświad
cza że nie ma nic wojska, i zmuszony jest wła
sną przyboczną gwardyę używać do trzymania 
warty. Sułtan w krotce musi się przekonać, 
źe jeśli będzie liczył na Mehmeda Ali, pomyli 
się w  swoich rachubach.

A M E R Y K A *

Netu York  1 Lutego.
Powtórne oblężenie kilka banków które w 

dyskrędyt popadły, i już od 24 Stycznia gwał
towny nacisk wytrzymać musiały, siało się po
wodem wielkiego wzburzenia umysłów w No
sy j'in ^Yorku, Bostonie Baltimore Filadelfii. 
Najgłówniejszą tego przyczyną było^ że kilka 
banków nieprzyjęto assygnacyi banku Peusylya- 
nii. Bank przes cały dzień dotrzymał' placn^ 
aż do chwili kiedy się wypłaty kończyły- vVsze- 
lako na zgromadzeniu dyrektorów'bankowych,. 
które zaraz nastąpiło, postanowiono wyjednać 
u gubernatora prowincyi Pensylwanii pozwole
nie chwilowego zawieszenia wypłaty, ponieważ 
bank zobowiązał się wypłacie 800,000 dollarow,- 
jaką procent długu‘krajowego którego na Igo 
Stycznia termin wypadał. Fo uzyskaniu pozwo
lenia Gubernatora Porter, bank wczoraj został 
zamknięty; sądzą nawet źe wypłata dywidenuy 
tegoż długu będzie tymczasowo zawieszoną. Pir- 
d k g  N ew  v  9rk Herald  dług krajowy wynosi 
do 3ś  mili. dollarów. Ponieważ-zaś próęz ban
ku Pensylwanii i inne1'banki podobnież wytrzy
mać musiały natłok do- wypłat, dyrektorowie 
odpowiednich banków zgromadzili się wczoraj 
i przyrzekli sobie wzajcmuą pomoc, ua Itn  ko

niec zgodzono się przez wspólne zaliczenia u- 
tworzyć fundusz rezerwowy, i postanowiono 
rozpocząć na nowo wypłaty z dniem 1 Sier
pnia.

Posłowie Stanów /.jednoczonych już  są w 
drodze do Mexyku, dla reklamowania, aby w y
dano wziętych do niewoli marszn do Santa- 
Fe obywateli amerykańskich, którzy udział mieli 
w  wyprawie texyaiiskiej przeciw Santa-Fe.

Rząd związku Zjednoczonych Stanów wysłał 
w  tym względzie energiczne przedstawienie óo. 
rzą lu  mexykańskiego, i 'omaga się zadosyć u- 
ezynienia za postępowanie z W y ż e j  wsponinio- 
pemi obywatelami. Z iiczby jeńców trzech w 
drodze 'ozstrzclano; i znaleziono u nich papiery 
udow«dr ijjące, i  oni mieli zaiainr zrobienia po
wstania Mexyku. • >.

Podług don.esień z Mexyku 26 Grnunia Sar.- 
tanu miał niebezpiecznie zachorować. 2  statki 
parowe wojenne, które w Anglii na rachunek 
rządu Mcxykańskicgo za 140,000 dollarów zbu
dowano, oczekiwane są w Vera Crnz, a trzy 
wojenne."okręta krążyły tamże dla blokowania 
portu. Donoszą także, źc Mexyk zamierza u- 
zbroić armią z 50,000 ludzi złożoną, z których' t 
20,000 ma być użytych do połączenia się z siłą 
morską Francuzką, dla wspólnego działanja prze
ciwko ,Texas.

Najnowsze wiadomości z Texas donoszą źe 
frai.cuzka fregata Sabina  z Tam pi co przybyła 
do 'julweslon i źe dwie francnżkie szalupy w o
jenne i jeden szoner krąźi, przy brzegach T e - 
xas. Sądzą przecie źe poróźnie.. ia między Fran
cy ą a Texas zgodnym sposobem ułatwione 
będą.

PR Z Y JEC H A Il  DO KRAKOWA.

Od dnia 0 do dnia JO Marca.
,N Szlązliiew icz Libera^ H ard zi." : \V il"zy n sk ij K »- 
p o i, Telerzyński Jó ze f oL z Polski ; — Stockm anns, 
ob .. Scburaw ski Iłym U ry, W Jadiinirska Teressu o b ,,  
Łew iecki oL., L ibaczeW ski A lfred  o b „  Foltyńslii ob. 
Lanckoroński k r . , z  G a lic ji i  ■— S ehróder K arol , le 
P ru ss.

fpyjćóhali z Krakowa.'

Żuławski Ju lian , Przybolow ski-.Fabian,P łinkiew icz
J a n ,  >ą'iśniuws!i: F ranciszek o b , , do P o lsk i;  B zów
ski K azim ierz ob., T ieb in  K aro l, D arow ski Jó ze f ob .,' 
Dardwski Bolesłow ob., S k rzyńsk i J a n  ob ., Nideeki 
ob ., H o rod jńslii ob ., K uster H e n ry k , Uosa, do Ga 
licy i-

,v
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D o n i e s i e n i a  U r * e d o w e .
N ro  1193.     x
WYDZIAŁ DOCDODOW PUBLICZNYCH I  SKARBU 

W  SENACIE RZĄDZĄCYM
W olnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 

M iasta Krakowa i  jego Okręgu 
N a skutek zgłaszania s ię  osób z chęcią  

kupna rajmówki przy cynkowniach skarbo
wy ca znajdujące* się, Senat Rządzący uchwalą  
sw ą  z d. 25 Lutego b. r. N . 999  D . G. S.  
upoważni!  W ydział Skarbowy do ogłoszenia  
licytacyi na sprzedał tego Brtykulu, w zasto
sowaniu s ię  przeto do tego postanowienia,  
W ydzia ł oznacza dzień 28 Kwietnia b. r. a 
mianowicie godzinę !1 przed południem do 
odbycia licytacyi,  w  którym to czasie każda  
oscba chęć nabycia rajmówki' mająca zao
patrzona w vadium złp. 600 zgłosić  się będzie  
winna do biur W ydziału Skarbow ego, gdzia  
przed rozpoczęciem się licytacyi warunki sprze
daży, będą mogły być pizejrzanemi.

K raków dnia 5 Marca 1842 r.
A .  WęŻYK.

(Ir .)  Nowakowski Sekretarz.

N ro  93.
DYREKCYA OGÓLNA S Z P IT A L I '

W  W  olnem Mieście Krakowie.
N a dniu 21 b. *n. i r. w Sekretaryacia  

Dyrekeyi O gólnej' odbędzie się  licytacja in 
minus przez deklaracje op ieczętowane na du- 
Stawę 46 korcy owsa, 110 centnarów siana i 
499 centnarów słomy do szpitala S go  Łazr*  
zza potrzebnych, od ceny zip. 10 za korzec  
o w sa ,  tłp . 2  gr. 15 za centnar siana i zip.
2  groszz 12 ,  z a  centnar siomy ustanowionej.  
Chcący się  podjąć tej entrepryzy z ło żą  W 
dniu i miejscu powyżej wspontnionych od g o 
dziny 11 do  1 z południa deklaracye opieczę
towane obejmujące wyszczególnienia cen, po 
jakich dostawę tę niżej szacunku ustanowio
nego ń a  siebie przyjmą i dołączą radium  W

D uuiesicnie

Uwiadamia się Szanowną Publiczność, i ł  
wszystkie kunie, które podpadły chorobie tak  
zewnętrznej jako i wewnętrznej, lub wszyst-  
k ie  wymagające op iracy i,  przyjmowane są  
(oprócz nosstych) na ulicy Starowiślnej'pod  
N .  297 przy reitszuli rządowej. (Ir.)

T E A T R .
,V N iedzielę ,  Opera komiczna z muzyką

kwocie  zip. 200, które aż do ukończenia, tej 
entrepry/y j a k o  kaucja w kassia szpitalnej  
pozostanie; inne zaś warunki dostawy rze
czonej w Sekretarya<.ie Dyrekeyi Ogólnej od- 
esytać sobie m ogą.

Kraków d. 1 Marca 1842 r.
Pr e 7. y dujący.
S C H IN D L E R .

Sekr. Tyralski.
N ro  101.

I J y r e k c y a  O g ó l n a  S z p i t a l i  
W  W  olnem Mieście Krakowie 

Zawiadamiając publiczność, iż na dniu 21 
b ;  i i i . i r. odbędzie się w~ SeUretaryacie D y 
rek c j i  Ogólnej Szpitali W . M. Krakowa w  
gmachu Sga Piotra umieszczonym Iicytacya 
publiczna przez deklaracye opieczętowane na 
wypuszczanie w d wunasto-letn ią  dzierżawa  
browaru z gruntem i propinacją we wsi Kro
wodrzy do szpitala S. Łazarza należących od 
ceny w kwocie zip. 3000 tytułem rocznego  
czynszu z tej dzierżawy ustanowionćj, -wzywa 
życzących sobie zadzierżawić takowe, ażeby  
w dniu i miejscu na początku wymienionych  
od godziny 11 do 1 r południa złożyli sw e  
deklaracye wyszczególn iając w nich jaką  
kwotę czynszu rocznego w yższą  od ceny po
wyżej oznaciuhój przez c iąg  trwania tej 
dzierżawy od dnia 18 Kwietnia r. b. do dnia 
17 t. m. 1854 roku włącznie płacić obowią
zują się do których zarazem dołączę radium  
W kwocie zip. 300; o innych zaś warunkach  
wsuoinńionej dzierżawy w miejscu odbyć s ię  
mającej licytacyi każdego czasu wiadomość 
p ow z .ąść  mogą.

Kraków dnia 1 Marca 1842 r.
Prezydujący

S C H IN D L E R .
Sekretarz Tyralski.

jirjw atue.

H e r  j I d u W trzech aktach: Z a m p a . O r k ie 
stra i wykonanie całej opery, pod kieruokien^  
pana Szmgursskngoi chory wyuczone przez p. 
Bartolemy nowe Jekoracye pędzla pana An
drzeja L isow skiego , tańce układ j  penn^ S zcze
pańskiej. N ow e ubito y według żurnalów  
wiedeńskiej opery jkbibne przea JP. P ietroj-  
kowzkiego.


